

Asia: VN/30737/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

-

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

-

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

-

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

-

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

Mikro- ja yksinyrittäjät ry:n mielestä päätösluonnoksessa yritysten rooli huoltovarmuusorganisaatiossa on aivan oikein nähty keskeisen tärkeäksi. Luonnoksessa on kuitenkin keskitytty vain huoltovarmuuden kannalta kriittisten yritysten aseman arviointiin, eikä laajempaan kokonaisuuteen.

Hyvin iso osa huoltovarmuuden kannalta tärkeistä toiminnoista tuotetaan yrityksissä. Mikroyritysten osuus kaikista yrityksistä on peräti 95 % ja niissä on neljännes kaikkien yritysten työpaikoista. Huoltovarmuusarvioinnissa mikroyritysten merkitys on yleisemminkin jäänyt aivan liian pieneen osaan. Viranomaisten ja suurempien yritysten toiminnassa muutokset ottavat aina aikansa. Mikroyritykset ovat uudistajia, joiden on selviytyäkseen ja kasvaakseen tehtävä toisin ja reagoitava nopeasti.

Mikroyritysten vahvuutena onkin ketteryys ja rohkeus vastata nopeasti muuttuviin tarpeisiin. Ne pystyvät myös toimimaan puskurina erilaisissa kriisitilanteissa. Esimerkiksi koronapandemian aikana mikroyritysten henkilöstön määrä ja osuus kaikista työikäisistä kasvoi, kun taas isompien yritysten henkilöstön määrä laski.

Toimivat markkinat, monipuolinen tuotannollinen pohja sekä vakaa ja kilpailukykyinen talous ovat huoltovarmuuden lähtökohtia. Päätösluonnoksen tarkoituksena on määrittää huoltovarmuustyön kansalliset tavoitteet sekä ohjata ja antaa suuntaviivoja niiden täytäntöönpanoon.

Mikroyritykset on pidettävä mukana kaikessa huoltovarmuutta koskevassa kehittämistyössä. On erittäin tärkeää, että mikroyritysten merkitys ja potentiaali nostetaan myös huoltovarmuuden tavoitteita koskevan valtioneuvoston päätöksen tekstiin.

Hanén Liisa
Mikro- ja yksinyrittäjät ry